Ante o exposto, CONCEDO parcialmente a liminar, para o fim de DETERMINAR  

à requerida ----- que limite o reajuste do plano de saúde titularizado pelo autor a 9,63%, a partir de 

julho de 2024, sob pena de multa diária de R$ 500,00 (quinhentos reais), limitada a R$ 15.000,00 

(quinze mil reais), por cada cobrança acima deste patamar. 

3) Citem-se e intimem-se os réus para apresentarem suas defesas no prazo legal.   

Alerto-os que a não apresentação da defesa no prazo legal implicará na sua revelia.   

Intimem-se, COM URGÊNCIA. 

Ribeirão Pires, 18 de novembro de 2024.